ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TỊNH      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NN     Sơn Tịnh, ngày      tháng  4  năm 2024

V/v xác nhận Phương án sử dụng tầng

đất mặt của đất được chuyển đổi từ đất

chuyên trồng lúa nước thuộc diện tích

công trình: Điểm dân cư số 5, thôn

Bình Đông, xã Tịnh Bình

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện.

Thực hiện các Công văn của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi: Số

3572/UBND-NNTN ngày 05/8/2020 về việc bảo vệ, sử dụng tầng đất mặt của

đất chuyên trồng lúa nước sang mục đích phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; số 43/UBND-KTN ngày 03/01/2024 về việc tăng cường kiểm tra,

giám sát việc bóc tách và sử dụng tầng đất mặt đối với đất chuyên trồng lúa

nước của công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất lúa trên địa bàn tỉnh.

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất huyện tại các Công văn: số 1736/BQL ngày 14/12/2023, số 336/BQL ngày

03/4/2024 và ý kiến của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tại

Phiếu đề xuất số 167/PĐX-NNPTNT ngày 22/4/2024; Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến như sau:

1. Thống nhất xác nhận Phương án sử dụng tầng đất mặt của đất được

chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước thuộc diện tích công trình: Điểm dân cư

số 5, thôn Bình Đông, xã Tịnh Bình, cụ thể như sau:

- Tổng diện tích đất lúa đề nghị được chuyển đổi để thực hiện công trình:

4.344,8m2 (gồm 12 thửa đất LUC tại thôn Bình Đông, xã Tịnh Bình, huyện Sơn

Tịnh).

- Độ sâu bóc tách tầng đất mặt: h = 20cm.

- Tổng khối lượng đất mặt của đất chuyên trồng lúa nước: 868,96m3.

- Sử dụng trong khuôn viên dự án: 0m3.

- Sử dụng ngoài khuôn viên dự án: 868,96m3.

+ Dùng cải tạo một phần thửa đất số 314, tờ bản đồ số 22, xã Tịnh Bình:

109,18m3; cải tạo 545,9m2 đất trồng cây hàng năm; chiều dày bồi đắp 0,2m.

+ Dùng để cải tạo thửa đất số 374, tờ bản đồ số 22, xã Tịnh Bình:

349,7m3 ; cải tạo 776,6m2 đất trồng cây hàng năm; chiều dày bồi đắp: 0,45m.

+ Dùng để cải tạo thửa đất số 608, tờ bản đồ số 15, xã Tịnh Bình:

410,08m3 ; cải tạo 1.025,2m2 đất trồng cây lâu năm; chiều dày bồi đắp 0,4m.

2. Đề nghị Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

huyện thực hiện bóc tách và sử dụng tầng đất mặt theo đúng nội dung Phương

án đã lập; đồng thời, thông báo thời gian bóc tách và sử dụng lớp đất mặt thuộc

công trình nêu trên về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện và UBND xã Tịnh Bình) để kiểm tra, giám sát thực hiện.

(Công văn này thay thế Công văn số 193/UBND-NN ngày 26/01/2024 của

Chủ tịch UBND huyện về việc xác nhận Phương án sử dụng tầng đất mặt của

đất được chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước thuộc diện tích công trình:

Điểm dân cư số 5, thôn Bình Đông, xã Tịnh Bình)

UBND huyện có ý kiến như trên để Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất huyện biết và thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, PVP (KT, TH);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

   Phạm Đông

		2024-04-23T13:55:37+0700

		2024-04-23T14:36:52+0700

		2024-04-23T14:36:52+0700

		2024-04-23T14:36:52+0700